
Protokół nr 8/21 z VIII sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, która odbyła się 24 września 2021r. w Wojewódzkim Domu 

Kultury w Kielcach w godz. 16.00-20.00. 

 

Obrady poprzedziło podpisanie porozumienia o współpracy pomiędzy Wojewódzkim 

Domu Kultury w Kielcach a Młodzieżowym Sejmikiem Województwa  

Świętokrzyskiego. 

 

Posiedzenie odbyło się według następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie VIII sesji Młodzieżowego Sejmiku. 

2. Złożenie ślubowania przez nowego radnego. 

3. Wystąpienie Pana Andrzeja Prusia, Przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

4. Stwierdzenie kworum. 

5. Przyjęcie porządku obrad. 

6. Informacja Przewodniczącej Młodzieżowego Sejmiku o działaniach  

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

7. Informacja na temat organizacji wydarzenia „Z Przedsiębiorcą na Ty”. 

8. Przedstawienie stanu prac nad nowym Statutem Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego. 

9. Informacja na temat naboru do Banku Pomysłów i Inicjatyw Młodzieżowych 

(wytypowanie przedstawicieli MSWŚ do interdyscyplinarnego zespołu do oceny 

zgłoszonych projektów pomysłów i inicjatyw) oraz harmonogramu prac nad 

opracowaniem dokumentu strategicznego województwa na rzecz młodzieży 

„Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+”. 

10.  Podjęcie uchwał w sprawie stwierdzenia utraty mandatu przez radną MSWŚ.  

11.  Wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania. 

a) zgłoszenie kandydatów, 

b) wybór 3 członków Komisji Skrutacyjnej. 

12. Wybór Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku Województwa  

Świętokrzyskiego:   

a) zgłoszenie kandydatów, 

b)prezentacja kandydatów i przedstawienie list poparcia, 

c) głosowanie. 

13. Wybór Wiceprzewodniczących Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego:   

a) zgłoszenie kandydatów, 

b) prezentacja kandydatów i przedstawienie list poparcia, 

c) głosowanie. 

14. Wybór Sekretarza Młodzieżowego Sejmiku Województwa  

Świętokrzyskiego:   

a) zgłoszenie kandydatów, 



c) prezentacja kandydatów i przedstawienie list poparcia, 

d) głosowanie 

   15. Zmiany w składach osobowych komisji tematycznych. 

   16. Działania promocyjne Młodzieżowego Sejmiku. 

   17. Ustalenie terminu następnej sesji Młodzieżowego Sejmiku.   

   18. Sprawy różne. 

   19. Zamknięcie VIII sesji Młodzieżowego Sejmiku. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli radni Młodzieżowego Sejmiku, w tym zdalnie Wiktoria 

Maciąg, Paweł Żelazny i Bartosz Bajdo oraz zaproszeni goście: Pan Andrzej Pruś, 

Przewodniczący Sejmiku, pani Agnieszka Buras, radna Sejmiku Województwa, 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Jacek Sabat, dyrektor  

Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach oraz Marta Solińska-Pela, dyrektor 

Kancelarii Sejmiku. 

Ad. 1 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Zofia 

Mogielska, która przywitała wszystkich biorących udział w sesji. 

Ad. 2 

Ślubowanie złożył Marcin Zawadzki, który w Młodzieżowym Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego zastąpił Piotra Michalskiego, reprezentuje Młodzieżową Radę 

Miasta Kielce. 

  

Ad. 3 

Następnie głos zabrał Pan Andrzej Pruś, który podziękował za zaproszenie na sesję  

i życzył owocnych obrad. Przemawiali także Pani Agnieszka Buras, radna Sejmiku 

Województwa oraz Pan Jacek Sabat, dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w 

Kielcach. 

Ad. 4 

Prowadząca obrady Zofia Mogielska poinformowała, iż w posiedzeniu uczestniczy 19 

radnych, co stanowi kworum wymagane do obradowania i podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

Ad. 5  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

 



 Ad. 6 

Przewodnicząca Zofia Mogielska przedstawiła informację Prezydium Młodzieżowego 

Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

Ad. 7 

Koncepcję i założenia organizacyjne konferencji „Z przedsiębiorcą na Ty” 

zaprezentowała Pani Marta Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku.  

Ad. 8 

Stan prac nad nowym Statutem Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego przedstawiła radna Karolina Adamska, wiceprzewodnicząca Komisji 

Statutowej.  

Ad. 9 

Informację na temat naboru do Banku Pomysłów i Inicjatyw Młodzieżowych 

przedstawiła Przewodnicząca MSWŚ Zofia Mogielska. Poinformowała, iż trwają prace 

nad strategicznym dokumentem województwa na rzecz młodzieży „Młodzi dla 

Świętokrzyskiego 2030+”. W związku z tym Młodzieżowy Sejmik wspólnie z 

Samorządem Województwa zaprosił do zgłaszania propozycji pomysłów i inicjatyw 

istotnych dla aktywizacji społecznej świętokrzyskiej młodzieży. W oparciu o projekty 

zgłoszone do Banku Pomysłów i Inicjatyw Młodzieżowych oraz dotychczas 

realizowane przez Samorząd Województwa przedsięwzięcia, opracowany zostanie 

dokument strategiczny na rzecz młodzieży „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+”, 

który wyznaczy kierunek kształtowania polityki młodzieżowej w naszym regionie. 

Inicjatywy mogą zgłaszać: jednostki samorządu terytorialnego, instytucje oraz 

organizacje pozarządowe działające na rzecz młodzieży, młodzieżowe rady miast/gmin 

oraz samorządy uczniowskie i studenckie. Propozycje osób indywidualnych można 

zgłaszać za pośrednictwem swojego samorządu szkolnego, studenckiego lub 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. - Bardzo Was proszę 

o promowanie tego naboru w swoich  środowiskach oraz w mediach społecznościowych 

– zwróciła się do radnych Zofia Mogielska.  

Pani Marta Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku poinformowała, iż  Marszałek 

powołał Zespół Zadaniowy, w którego skład wchodzą specjaliści, pracownicy Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Zgłoszone pomysły będą 

podlegały ocenie oraz uzupełnieniu. Zespół wspólnie z Młodzieżowym Sejmikiem 

będzie opracowywał dokument, który odpowie na potrzeby młodego pokolenia. 

Zaprezentowała także harmonogram prac nad opracowaniem dokumentu 

strategicznego „Młodzi dla Świętokrzyskiego”. 

Spośród młodzieżowych radnych wytypowane zostały osoby,  które będą 

reprezentować Młodzieżowy Sejmik w interdyscyplinarnym  zespole do oceny  



zgłoszonych projektów pomysłów i inicjatyw, będą to: Tomasz Kałuża, Katarzyna 

Wojdan, Marta Ziemba i Marcin Zawadzki.  

Ad. 10 

Dalszą część obrad poprowadziła wiceprzewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku 

Veronika Kurdybakha. Poinformowała, iż w związku z rezygnacją Zofii Mogielskiej, 

zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie stwierdzenia utraty mandatu radnej. 

Stosowna uchwała w tej sprawie została podjęta przez radnych MSWŚ (Uchwała nr 

VIII/44/21 stanowi załącznik nr  1 do Protokołu). Tym samym Zofia Mogielska 

przestała również pełnić funkcję przewodniczącej Młodzieżowego Sejmiku. – Dziękuję 

za wspólną, aktywną pracę, zdobyte doświadczenie oraz możliwość nawiązania 

cennych przyjaźni. Życzę Wam powodzenia w dalszej działalności na rzecz 

świętokrzyskiej młodzieży – powiedziała Zofia Mogielska, zwracając się do 

młodzieżowych radnych. 

Żegnającej się ze swoją funkcją Zofii Mogielskiej, za pracę w Młodzieżowym Sejmiku 

dziękował Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego: – 

Jesteś przykładem dla swoich rówieśników, że warto angażować się w działalność 

publiczną. Mam nadzieję, że nadal będziesz wspierać swoim doświadczeniem 

Młodzieżowy Sejmik – podkreślał Andrzej Pruś. Podziękowania skierował także do 

Katarzyny Wojdan oraz Aleksandry Mróz,, które w związku z rozpoczęciem studiów 

postanowiły zrezygnować z pełnionych w Młodzieżowym Sejmiku funkcji 

wiceprzewodniczącej i sekretarza.   

Ad. 11 

 

W związku z rezygnacją Zofii Mogieleskiej z mandatu radnej, Katarzyny Wojdan z 

funkcji wiceprzewodniczącej oraz Aleksandry Mróz z funkcji sekretarza, konieczny był 

wybór nowego przewodniczącego, wiceprzewodniczącego oraz sekretarza.  

Młodzieżowego Sejmiku. Do przeprowadzenia wyborów, dokonano wyboru komisji 

skrutacyjnej w składzie: Katarzyna Wojdan – przewodnicząca, Kacper Bernat – członek 

i Michał Karbowniczek -  członek. 

 

Ad. 12 

 

Do wyboru na przewodniczącego MSWŚ zgłoszono dwóch kandydatów: Veronikę 

Kurdybakhę i Oskara Frydrycha.. Po przeliczeniu głosów, Katarzyna Wojdan, 

przewodnicząca komisji skrutacyjnej poinformowała, iż największą liczbę głosów 

uzyskała Veronika Kurdybakha i została wybrana przewodniczącą Młodzieżowego 

Sejmiku (Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 2 do niniejszego  

Protokołu, Uchwała nr VIII/45/21 stanowi załącznik nr 3  do Protokołu).  

 

 



Ad. 13 

 

Do wyboru wiceprzewodniczącego zgłoszono 2 kandydatów: Macieja Kwiatkowskiego 

i Oskara Frydrycha. Większością głosów, wiceprzewodniczącym MSWŚ został 

wybrany Maciej Kwiatkowski (Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 4 

do niniejszego Protokołu, Uchwała nr VIII/46/21 stanowi załącznik nr 5  do Protokołu). 

 

Do wyboru drugiego przewodniczącego MSWŚ zgłoszono dwóch kandydatów: 

Tomasza Kałużę i Oskara Frydrycha. Większością głosów wiceprzewodniczącym 

MSWŚ został wybrany Oskar Frydrych (Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego Protokołu, Uchwała nr VIII/47/21 stanowi załącznik nr 7  

do Protokołu). 

 

Ad. 14 

 

Do wyboru sekretarza MSWŚ zgłoszono jednego kandydata: Karolinę Adamską, która 

uzyskała wymaganą bezwzględną większość głosów i została wybrana sekretarzem 

MSWŚ (Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

Protokołu, Uchwała nr VIII/48/21 stanowi załącznik nr  9 do Protokołu). 

 

Ad. 15 

 

W związku z podjętą wcześniej uchwałą w sprawie rezygnacji Zofii Mogielskiej  

z mandatu radnej MSWŚ, zmienią się składy komisji tematycznych: Komisji do prac 

nad strategią rozwoju województwa świętokrzyskiego, Statutowej i Komisji  

Przygotowawczej. Radni podjęli stosowną uchwałę w tej sprawie: Uchwała Nr 

VIII/49/21, która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego Protokołu.  

 

Ad. 16  

 

Radni dyskutowali na temat działań promocyjnych Młodzieżowego Sejmiku. 

 

Ad. 17 

 

Ustalono, iż następna sesja Młodzieżowego Sejmiku odbędzie się za miesiąc. 

 

Ad. 18 

 

W sprawach różnych, Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś zachęcał młodzieżowych 

radnych do udziału w akcji wojewody świętokrzyskiego #świętokrzyskieniehejtuje 



Ad. 19 

Na tym VIII sesję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

zakończono. 

 

Przewodnicząca  

Młodzieżowego Sejmiku 

 

Veronika Kurdybakha   

                                           

Protokół sporządziła: 

Małgorzata Niewczas-Sochacka 
Kancelaria Sejmiku 


